

**Reparația curentă a două intrări
principale la grupele "Guguță" și
"Gogoșica" la Grădinița de
Copii nr. 3, din mun. Strășeni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 285 053,35 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	180,000	196,24 11,34	35 323,20 2 041,20
2	RpEE01A	Montarea interupatoarelor	buc	4,000	112,98 21,87	451,92 87,48
3	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,05	buc	6,000	491,13 18,63	2 946,78 111,78
4	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc	2,000	121,42 25,11	242,85 50,22
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	284,500	52,25 44,55	14 864,57 12 674,47
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor inainte de vopsire	m2	284,500	7,43 2,43	2 113,84 691,34
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	284,500	65,59 44,55	18 660,92 12 674,48
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm	m	58,000	65,28 53,46	3 786,50 3 100,68

1	2	3	4	5	6	7
		latime				
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	14,500	168,36 120,37	2 441,24 1 745,31
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	32,000	180,20 72,90	5 766,40 2 332,80
11	CG22B4 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 50 x 50 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului pe santier Коэффициент к осн. зарплате=2,00 Коэффициент к стоимости материалов=2,00 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=2,00 Coeficient la manopere=2,00 Coeficient la pentru materiale=2,00 Coeficient la utilajului=2,00	m2	32,000	93,46 51,84	2 990,59 1 658,88
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	38,400	334,82 178,20	12 857,28 6 842,88
13	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi	m2	38,400	107,40 68,85	4 124,14 2 643,84
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	32,000	489,73 89,10	15 671,51 2 851,20
15	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara////Penobloc	m3	1,320	2 157,23 301,36	2 847,54 397,79
16	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	4,800	3 351,55 76,95	16 087,44 369,36

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv//(ATENTIE Usi confectionate din profile de aluminiu cu latimea fetei profilului de cercevea nu mai mica de 60mm, furnitura inclusa minim 3 reactiuni, umplutura va fi realizata din HPL, Forma se va coordona cu beneficiarul)				
17	CH06A	Mina curenta metalica din INOX	m	22,000	1 854,45 72,90	40 797,90 1 603,80

		Total	Lei	181 974,62
		Asigurarea sociala	24,00 %	12 450,60
		Cheltuieli de transport	1,00 %	1 294,03
		Total	100,00 +	195 719,25
		Cheltuieli de regie	14,50 %	28 379,29
		Total	100,00 +	224 098,54
		Beneficiu de deviz	6,00 %	13 445,92
		Total	100,00 +	237 544,46
		TVA	20,00 %	47 508,89
		285 053,35		
		Total deviz: Inclusiv salariu		
		51 877,51		

Întocmit

S.R.L. „Master-Construct,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația curentă a două intrări principale la grupele "Guguță" și "Gogoșica" la Grădinița de Copii nr. 3, din mun. Strășeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 285 053,35 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om.	4,079	81,00	330,40
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	128,025	81,00	10 370,02
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	25,520	81,00	2 067,12
4.	7123010010200	Betonist	h-om.	35,840	81,00	3 732,48
5.	7124010010700	Dulgher	h-om.	26,880	81,00	2 177,28
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	35,200	81,00	2 851,20
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	28,280	81,00	2 290,68
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	165,010	81,00	13 365,82
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,080	81,00	330,48
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	19,800	81,00	1 603,80
11.	7422010060100	Timplar	h-om	78,720	81,00	6 376,32
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	47,450	81,00	3 843,45
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	8,960	81,00	725,76
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,547	81,00	1 745,31
15.	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,832	81,00	67,39
		Total manopera				51 877,51

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,400	5,00	22,00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,040	85,00	343,40
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (Penobloc)	m3	1,188	1 500,00	1 782,00
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,304	425,00	1 142,40
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,360	300,00	108,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,496	300,00	873,60
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,255	20,00	285,10
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,077	5 583,33	429,92
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,134	5 583,33	748,17
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	5 583,33	5,58
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	646,400	2,50	1 616,00
12.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	1,75	7,00
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,400	100,00	240,00
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	42,675	30,00	1 280,25
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	113,800	42,00	4 779,60
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,550	42,00	23,10
17.	24302261000001	Fuga	kg	13,251	50,00	662,55
18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,350	38,00	165,30
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,840	100,00	84,00
20.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,092	1 250,00	115,00

21.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,960	3,25	12,87
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	993,840	2,40	2 753,86
23.	2652102100713	Var pasta	m3	0,058	1 250,00	72,50
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,280	3,20	55,29
25.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	300,119	7,25	2 175,86
26.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	211,845	2,30	487,24
27.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	33,290	275,00	9 154,75
28.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	36,000	1,00	36,00
29.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,290	1 250,00	362,50
30.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,132	1 250,00	165,00
31.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	206,848	6,25	1 292,80
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	145,130	6,00	870,78
33.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	40,320	145,00	5 846,40
34.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,840	25,00	96,00
35.	2746167335100	Priza	buc	2,040	85,00	173,40
36.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	90,000	15,00	1 350,00
37.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,000	5,00	30,00
38.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	45,000	5,00	225,00
39.	28121063057141	Mina din INOX	m	22,000	1 775,00	39 050,00
40.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,800	3 195,00	15 336,00
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,760	25,00	144,00
42.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,320	42,00	55,44
43.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	11,520	2,50	28,80
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	19,200	1,25	24,00
45.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,000	0,50	2,00
46.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	11,520	0,25	2,88
47.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	11,520	0,15	1,73
48.	2874136313300	Diblu din metal	buc	153,600	1,00	153,60
49.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,300	25,00	157,50
50.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,300	425,00	2 677,50
51.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,920	15,00	28,80
52.	3130134817404	Cablu de energie 16mm	m	183,600	172,50	31 671,00
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,000	3,00	21,00
54.	4100116202818	Apa	m3	0,788	25,00	19,69
55.	4100126202818	Apa	m3	0,544	25,00	13,60
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,225	10,00	142,25
		Total materiale de constructii				129 403,01

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,058	25,00	1,45
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,488	750,00	366,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,360	25,00	133,99
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,016	32,00	64,51
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,064	350,00	22,40
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,192	250,00	48,00
7.	2952270003702	Betoniera 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,192	48,00	18,43
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,058	48,00	2,78
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,538	48,00	25,82
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,429	25,00	10,72
		Total utilaje de constructii				694,10

Total	Lei	181 974,62
-------	-----	------------

Asigurarea sociala	24,00 %	12 450,60
Cheltuieli de transport	1,00 %	1 294,03
Total	100,00 +	195 719,25
Cheltuieli de regie	14,50 %	28 379,29
Total	100,00 +	224 098,54
Beneficiu de deviz	6,00 %	13 445,92
Total	100,00 +	237 544,46
TVA	20,00 %	47 508,89

Total deviz: **285 053,35**

Întocmit

S.R.L. „Master-Construct,,
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Reparația curentă a două intrări
principale la grupele "Guguță" și "Gogoșica" la
Grădinița de Copii nr. 3, din mun. Strășeni**

Investitor: Primăria mun. Strășeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			196,24 11,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,1400	81,00	11,34
	3130134817404	Cablu de energie 16mm	m	1,0200	172,50	175,95
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	15,00	7,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,25
2	RpEE01A	Montarea interruptoarelor	buc			112,98 21,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	81,00	21,87
	1111000100024	Interrupator manual	buc	1,0100	85,00	85,85
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
3	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,05	buc			491,13 18,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,2300	81,00	18,63
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	425,00	446,25
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	25,00	26,25
4	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			121,42 25,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	81,00	25,11
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	85,00	86,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,20	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,75	3,50
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,25 44,55
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	81,00	36,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	81,00	8,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,25	7,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor inainte de vopsire	m2			7,43 2,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	81,00	2,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			65,59 44,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	81,00	44,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			65,28 53,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	81,00	35,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	81,00	17,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,40	2,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 250,00	1,25
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 250,00	6,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	300,00	1,86
	4100116202818	Apa	m3	0,0015	25,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	48,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			168,36 120,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	81,00	120,37
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	38,00	11,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,30	33,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			180,20 72,90
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,8000	81,00	64,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	81,00	8,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,40	57,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,50
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	425,00	25,50
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	250,00	1,50
11	CG22B4 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 50 x 50 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonulu pe santier Коэффициент к осн. зарплате=2,00 Коэффициент к стоимости материалов=2,00 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=2,00 Coeficient la manopere=2,00 Coeficient la pentru materiale=2,00 Coeficient la utilajului=2,00	m2			93,46 51,84
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,1600	81,00	51,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	2,40	23,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	300,00	7,80
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	425,00	10,20
	2952270003702	Betoniera 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	48,00	0,58
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			334,82 178,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	81,00	12,15
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	81,00	166,05
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	152,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
13	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi	m2			107,40 68,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	81,00	12,15
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,7000	81,00	56,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 583,33	11,20

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5 583,33	19,48
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	0,3000	0,15	0,05
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,50	0,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	15,00	0,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,00	3,75
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			489,73 89,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	81,00	89,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	275,00	286,09
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	6,25	40,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	50,00	20,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2,50	50,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	48,00	0,81
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	32,00	2,02
15	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara////Penobloc	m3			2 157,23 301,36
	7122050013400	Zidar	h-om.	3,0900	81,00	250,30
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,6300	81,00	51,05
	1411122201275	Blocuri de calcar (Penobloc)	m3	0,9000	1 500,00	1 350,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,25	9,75
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 250,00	87,12
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 250,00	125,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 583,33	4,23
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	750,00	277,27
16	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv//(ATENTIE Usi confectionate din profile de aluminiu cu latimea fetei profilului de cercevea nu mai mica de 60mm, furnitura inclusa minim 3 reactiuni, umplutura va fi realizata din HPL, Forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			3 351,55 76,95
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	81,00	68,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	81,00	8,10
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 195,00	3 195,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,25	5,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
17	CH06A	Mina curenta metalica din INOX	m			1 854,45 72,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,9000	81,00	72,90
	28121063057141	Mina din INOX	m	1,0000	1 775,00	1 775,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,00	0,30
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	42,00	2,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,40	1,68
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	42,00	1,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00

APROBAT:

Întocmit

S.R.L. „Master-Construct,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primăria mun. Strășeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.